Директору МОУ Карьеркой ООШ

                                                                                                   Родителя (законного представителя)
                                                                                      ______________________________________
                                                                                     ______________________________________
                                                                                                                            (Фамилия, имя, отчество полностью)
                                                        Адрес места жительства родителя (законного представителя): ________________________________________________________________________________
                                                                                 Телефон: _______________________________

                                                                 ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего ребенка (сына, дочь) __________________________________________
Фамилия, имя, отчество
________________________________________________________________________________
Дата рождения ребенка (месяц, число, год), место рождения
в _______ класс Вашей школы и определить ему очную форму обучения при получении образования в образовательной организации.
Адрес места жительства ребенка: __________________________________________________
________________________________________________________________________________
Сведения о родителях:
Мать Ф.И.О. ____________________________________________________________________
Отец Ф.И.О. ____________________________________________________________________

Дата _______________ Подпись родителя (законного представителя) _________________

            С Уставом школы, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, постановлением администрации Ростовского МР о закреплении территории и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса ознакомлен(а).
Дата _______________ Подпись родителя (законного представителя) _________________
В соответствии со ст.9 ФЗ РФ от 26.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» я, (ФИО) _________________________________________________________________________,
паспорт (серия, номер) __________________ выдан (кем и когда) ________________________
______________________________________, являясь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего ____________________________________________________________,
даю согласие на автоматизированную и неавтоматизированную обработку персональных данных моих и моего ребенка с целью осуществления индивидуального учета результатов освоения обучающимися образовательных программ, а также хранения в архивах данных об этих результатах
    . Я предоставляю МОУ Карьерской ООШ право осуществлять следующие действия в отношении персональных данных ребенка: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), обезличивание, блокирование, уничтожение.
МОУКарьерская ООШ вправе размещать обрабатываемые персональные данные обучающегося в информационно-телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним ограниченному кругу лиц: обучающемуся, родителям (законным представителям), административным и педагогическим работникам МОУ Карьерской СОШ.
МОУ Карьерская ООШ вправе включать обрабатываемые персональные данные обучающегося в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные нормативными документами государственных и муниципальных органов управления образованием, регламентирующих предоставление отчетных данных.
        Перечень персональных данных, на обработку которых я даю согласие, включает:
 фамилия, имя, отчество
 число, месяц, год рождения, место рождения
 пол
 домашний адрес
 фамилии, имена, отчества родителей (законных представителей)
 перечень изученных, изучаемых предметов, факультативных и элективных курсов, элективных учебных предметов и их содержание
 содержание домашних заданий
 поведение обучающегося
 награды, поощрения
 расписание уроков
 постановка на внутришкольный учет, учет в ПДН, КДН
 фамилии, имена, отчества педагогов, ведущих обучение
 форма обучения, вид обучения, продолжение обучения после получения основного общего образования
 посещаемость занятий, оценки по предметам
 выбор предметов для сдачи ОГЭ

Данное мною согласие действует бессрочно.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть мной направлен в адрес МОУ Карьерской СОШ по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен мной лично под расписку представителю МОУ Карьерской СОШ.

Дата _______________ Подпись родителя (законного представителя) _________________